WNIOSKODAWCA: Stare Babice, 16.04.2021 r.

Wéjt Gminy Stare Babice

WNIOSEK O UDOSTEPNIENIE INFORMACII PUBLICZNE!)

Na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 wrzeénia 2001 r. o dostepie do informacji
publicznej (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764 ze zm.) prosze o udostepnienie informacji w nastepujacym
zakresie:

W zwigzku z licznymi ucigzliwosciami oraz stratami materialnymi jakie dotykaja mieszkaricéw Gminy

Stare Babice (licznie poruszanych na forach spotecznosciowych), ze wzgledu na przedtuzajgce
sie inwestycje drogowe (dotyczy 3 inwestycji na skrzyzowaniach ul. Warszawskiej z Reymonta,
Pitsudskiego, Potudniowa oraz 1 inwestycji w zakresie przebudowy ul. Pohulanka) oraz kompletny brak
informacji urzedu gminy w sprawie postepéw prowadzonych inwestycji, prosze o udzielenie
odpowiedzi na ponizsze pytania:
1. Jakie kary umowne zostaly naliczone, na kazdej z omawianych inwestycji? Jeéli nie zostaly
naliczone to prosze o uzasadnienie, dlaczego?

2. Jesli zostat podpisany aneks do umowy, wydtuzajacy termin zakoriczenia prac, to prosze
o szczegdtowe, wyczerpujace wyjasnienie:

a. Dlaczego zostat podpisany?
b. Jakie korzysci gmina odniosta z podpisania aneksu?

¢. Kto bytinicjatorem podpisania aneksu (Wykonawca czy Zamawiajacy) i jakie przestawit
drugiej stronie argumenty?

d. Dlaczego gmina nie zaktualizowata harmonogramu prac, opublikowanego na stronie
internetowej urzgdu gminy, ktéry dla mieszkaricow byt wigzacy wraz z wyjaénieniem
i argumentacjg powodéw?

Dodatkowo proszeg o przekazanie skanéw/kopii zawartych anekséw i innych dokumentéw
formalnych, ktéry wptynely na zmiane terminu zakoriczenia prac przez Wykonawce.

3. Dlaczego w pierwotnej wersji postgpowar przetargowych jako termin zakonczenia prac byta
wpisana data grudniowa, a w wiekszosci dni listopadowych i na poczatku grudnia, pomimo
sprzyjajacych warunkéw atmosferycznych na inwestycjach nie dziato sig nic i nie byto 7adnego
pracownika Wykonawcy? (w razie potrzeby moge udostepnié zdjecia)

4. Jakie byty przyczyny opdznien, do ktérych przyczynit sie:
a. Urzad gminy,
b. Wykonawca,
c. Ewentualny inny podmiot zewnetrzny

Prosze o wymienienie oraz opis wszystkich przyczyn.



5. Jakie wyciggnieto konsekwencje w stosunku do zawinionych 0s6b/Wykonawcy lub innych
podmiotdw oraz jakie kroki podjeto, aby wyeliminowaé podobne przypadki w przysztosci.

6. Czy w czasie ogfaszania powyzszych postepowarn przetargowych, urzad gminy byt sSwiadomy
trwajacej pandemii covid-19?

7. Czy w czasie ogtaszania powyiszych postepowar przetargowych, Urzad Gminy byt swiadomy,
ze w grudniu mogg wystapic¢ niesprzyjajace warunki atmosferyczne (zaznaczam, ze szczesliwie
trafity sie sprzyjajace), a pomimo to zatwierdzit date zakoriczenia inwestycji (robot
budowlanych) na grudziert 2020 r.?

Dodatkowo prosze o przekazanie skanéw/kopii wszelkich dokumentéw formalnych zawartych
juz po zawarciu umowy, ktére miaty wptyw na przebieg prac inwestycyjnych na wspomnianych
powyzej 4 inwestycjach.

Ponizej przedstawiam uzasadnienie powyiszego zapytania w ramach informacji publicznej,
aby zaoszczedzi¢ na czasie, w razie gdyby Wojt uznat, ze takiej informacji wymaga do udzielenia
odpowiedzi:

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy o dostgpie do informacji publicznej kazda informacja o sprawach
publicznych stanowi informacje publiczng, zalicza sie zatem do niej kazda wiadomo$¢ wytworzong
przez szeroko rozumiane wifadze publiczne oraz osoby petnigce funkcje publiczne, a takie inne
podmioty, ktore tg wiadze realizuja, badz gospodarujg mieniem komunalnym Ilub majgtkiem Skarbu
Panstwa, w zakresie swych kompetencji.

Dodatkowo, zgodnie z Art. 44 § 3 i 4 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wydatki
publiczne powinny by¢ dokonywane:

Art. 3

1) wsposéb celowy i oszczedny, z zachowaniem zasad:

a) uzyskiwania najlepszych efektéw z danych naktaddw,

b) optymalnego doboru metod i Srodkdw stuzqcych osiggnieciu zafozonych celéw;

2) w sposéb umozliwiajgcy terminowq realizacje zadari;

3) w wysokosci i terminach wynikajgcych z wezesniej zaciggnietych zobowigzari.

Art. 4

Jednostki sektora finanséw publicznych zawierajq umowy, ktérych przedmiotem sq ustugi, dostawy
lub roboty budowlane, na zasadach okreslonych w przepisach o zamdwieniach publicznych, o ile
odrebne przepisy nie stanowiq inaczej.

Zgodnie z powyzszym informuje, ze wnioskowane przeze mnie informacje sg szczegdlnie istotne
dla interesu publicznego, poniewaz ich weryfikacja ze wzgledu na rodzaj, czas, miejsce, sposdb,
okolicznodci zawierania i poiniejszej realizacji — w istotnym zakresie wptywa lub moze wptywac
na wykonywanie przez podmioty wtadzy publicznej (w tym takze inne osoby i jednostki organizacyjne



w zakresie, w jakim wspdtuczestniczg w procesie wykonywania wtadzy publicznej gospodaruja
majatkiem Skarbu Parstwa lub komunalnym) ich uprawnien i obowigzkow.

Z uwagi na to, ze gmina postuguje sie funduszami wplywajgcymi z podatkéw mieszkaricdw, zasadna
jest weryfikacja podjgtych lub zaniechanych dziatari kierunkowych pod katem celowosci, oszczednosci
i jawnosci zycia publicznego. Inwestycje drogowe realizowane przez Gming Stare Babice to informacje
szczegolnie istotne, dla og6tu obywateli; sg one tak istotne dla potencjalnie duzej liczby podmiotdw,
ze mogq mie¢ wptyw na funkcjonowanie okreélonych podmiotéw publicznych i uczestnikéw zycia
spotecznego, a dodatkowo umozliwia na podstawie rzetelnych danych zobrazowanie szeroko
rozumianej opinii publicznych podejmowanych dziatari na rzecz mieszkaricéw przez wtadze gminy.
Pozwoli to mieszkarficom gminy wyrobi¢ sobie wtasng opinie i poglad na stusznoéé dziatah
realizowanych przez gmine lub podmioty zaleine, co do ktorych mieszkaricy bardzo czesto publicznie
wyglaszajg powgtpiewanie.

Jednoczesnie, na podstawie art. 14 ust. 1 powotanej ustawy, wnoszg o udostepnienie mi powyzszych
informacji w nastgpujacy sposob: na adres mailowy jeéli natomiast pliki beda
za duze do przestania to prosze o przestanie ich za pomocg platformy wetransfer.

Z powazaniem





